Sexta, 30 de Agosto de 2024 | ANO: 4 | Nº 875 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

Extrato de Termo Aditivo ..................................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato de Contrato ............................................................................................................................. 2
Extrato de Contrato ............................................................................................................................. 2

Página 1/4

Sexta, 30 de Agosto de 2024 ANO: 4 | Nº 875
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 023/2020-SINFRACONTRATANTE: Município de

Imperatriz, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos - SINFRA, representada

pelo Secretário Demosthenes Sousa Lima.

CONTRATADA: Delta Terceirização e Serviços Ltda,

CNPJ nº 16.524.744/0001-45, representada por Diogenes

Rodrigues da Silva. OBJETO: Prorrogação da vigência do

Contrato Administrativo nº 023/2020-SINFRA por mais 12

(doze) meses, a contar de 01 de setembro de 2024,

mantendo-se as mesmas condições, valores e quantitativos

previamente acordados. VALOR: R$ 11.161.792,80 (onze

milhões, cento e sessenta e um mil, setecentos e noventa e

dois reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 01 de setembro

de 2024 a 01 de setembro de 2025. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 15.122.0054.2158.0000 – Manutenção

das Atividades e Projetos da Secretaria, Natureza:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa

Jurídica, Ficha: 844, Fonte: 1.500.00. DATA DA

ASSINATURA: 29 de agosto de 2024. ASSINATURAS:

Demosthenes Sousa Lima, Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos - SINFRA,

CONTRATANTE: Diogenes Rodrigues da Silva,

Representante da Delta Terceirização e Serviços Ltda,

CONTRATADA.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: wod7syynes20240830150819

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATOCONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º

015/2024-SINFRACONTRATANTE:Município de

Imperatriz, CNPJ/MF nº 06.158.455/0001-16, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

(SINFRA), representada pelo Secretário Demosthenes

Sousa Lima. CONTRATADA: MARAUTO

Empreendimentos e Construções Ltda, CNPJ nº

03.938.934/0001-67, representada por Jonh Andson de

Araujo Silva. OBJETO: Locação Eventual e Futura de

Caminhões e Equipamentos com Operador e Combustível

para a manutenção das atividades da SINFRA. VALOR

GLOBAL: R$ 14.794.234,88 (quatorze milhões, setecentos

e noventa e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e

oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

15.122.0054.2159 – Locação e Manutenção de Máquinas e

Veículos  — 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica - Ficha: 666, Fonte: 001 VIGÊNCIA: 12

meses, a partir de 30 de agosto de 2024, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite

máximo de 60 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/93. ASSINATURAS: Demosthenes Sousa

Lima, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos - SINFRA, CONTRATANTE : Jonh Andson de

Araujo Silva, Representante da MARAUTO

Empreendimentos e Construções Ltda, CONTRATADA.

DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: $lRj/Dq5Gin4

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO**CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º

016/2024-SINFRACONTRATANTE: Município de

Imperatriz, CNPJ/MF nº 06.158.455/0001-16, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

(SINFRA), representada pelo Secretário Demosthenes

Sousa Lima. CONTRATADA: SERVCON

Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 23.579.268/0001-25,

representada por Lindson Leitão da Silva. OBJETO:

Locação Eventual e Futura de Caminhões e Equipamentos

com Operador e Combustível para a manutenção das

atividades da SINFRA. VALOR GLOBAL: R$

4.012.800,00 (quatro milhões, doze mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 15.122.0054.2159 –

Locação e Manutenção de Máquinas e Veículos -

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

- Ficha: 666, Fonte: 001. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de

30 de agosto de 2024, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos até o limite máximo de 60 meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

Página 2/4

Sexta, 30 de Agosto de 2024 ANO: 4 | Nº 875
ISSN 2764-2240

ASSINATURAS: Demosthenes Sousa Lima, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SINFRA,

CONTRATANTE - Lindson Leitão da Silva, Representante

da SERVCON Empreendimentos Ltda, CONTRATADA.

DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: 9hkn0yw9lm420240830150804

Página 3/4

Sexta, 30 de Agosto de 2024 ANO: 4 | Nº 875
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Extrato de Termo Aditivo

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de Contrato
	Extrato de Contrato

		2024-08-31T02:00:00+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1